
 

 

 

 

 

16.01.2017 7 

 

 

 
«О внесении изменений в Административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешений на 
строительство, реконструкцию объектов капитального строительства, а 
также на ввод объектов в эксплуатацию»  
 

В соответствии с Федеральным законом от 19.12.2016г № 445-ФЗ 

«О внесении изменений в статьи 51 и 55 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации», вступившего в законную силу 31 декабря 2016г., 

с Федеральным Законом от01.12.2014г. №419-ФЗ «О внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам 

социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о 

правах инвалидов» и в целях приведения в соответствие с действующим 

законодательством Российской Федерации, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

       1. Внести в Административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешений на 

строительство, реконструкцию объектов капитального строительства, а 

также на ввод объектов в эксплуатацию» утвержденного постановлением 

Администрации муниципального района от 06.05.2016г. №71 следующие 

изменения: 

       1.1 в пунктах 2.4.1; 2.4.2; 2.4.4 слова «десять дней» заменить на «семь 

дней». 

       1.2 в абзаце 11 п. 3.2.2 слова «десять дней» заменить на «семь дней» 

       1.3 в пункте 1.3 наименование сайта «www.rayonosipenko» заменить на 

«www.rayonosipenkoadm.khabkrai.ru» 

       1.4 в раздел 2 добавить пункт 2.21 Прием документов у инвалидов в 

целях предоставления муниципальной услуги «Подготовка и выдача 

разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального 

строительства, а также на ввод объектов в эксплуатацию» осуществляется 

по месту жительства. 

       2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике нормативных- 

правовых актов и на сайте Администрации муниципального района  

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы Администрации муниципального района 

Маланина Н.Н. 



4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования и распространяется на правоотношения 

возникшие с 01 января 2017г. 

 

 

 
Глава муниципального района                                                    С.В. Кузьмин 


